
Dodatek č. 1 ke 
 

Smlouvě o nájmu zařízení elektronického odbavovacího systému a smlouva 
licenční č. 16949 

 
uzavřené mezi 
 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 40111 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem 

společnosti 

dále jen „nájemce“ na straně jedné 

a 

obchodní firma: Bankovní informační technologie s.r.o. 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 

IČO: 63987686 

DIČ: CZ63987686 

registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 38505 

zastoupená: Ing. Oldřich Perutka, jednatel 

dále jen „pronajímatel“ na straně druhé 

(nájemce a pronajímatel společně jen „smluvní strany“) 

I. 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. května 2018 Smlouvu o nájmu zařízení 

elektronického odbavovacího systému a smlouvu licenční č. 16949 (dále jen 

„Smlouva“). 

V průběhu výroby zařízení, které je předmětem pronájmu, přípravy SW aplikace 

a vlastní instalace došlo k dějům a změnám v zadání předmětu pronájmu, 

vyvolaných nastavováním funkčnosti a procesu systému, které pronajímatel 

nemohl ovlivnit. Mezi nejvýznamnější patří: 



 

-  podklady o bezkontaktní čipové kartě Dopravy Ústeckého kraje (DÚK), které 

bude odbavovací systém akceptovat, byly předány až v červenci 2018. 

Důvodem prodlení byla nutnost smluvní vázanosti všech zainteresovaných 

subjektů – vzájemná Dohoda o ochraně důvěrných informací (NDA) 

dotčených subjektů (Krajský úřad Ústeckého kraje); 

- došlo ke změně typu některých držáků validátorů pro umístění u předních 

dveří.  Místo držáků na horizontální, nebo vertikální tyč byl požadován držák 

na stěnu. Držák je dodavatelem sice vyvinut, není standardně používán, a 

proto nebyly k dispozici ve stejné době jako do zásoby vyráběné držáky na 

horizontální, nebo vertikální tyč;  

- tarify DÚK, ovlivněné Nařízením vlády o slevách pro vybrané skupiny 

cestujících, s kterými měl odbavovací systém pracovat, a které měly být 

platné od 1. 9. 2018, byly k dispozici teprve 31. 8. 2018; 

- tarifní koncepce odbavení v režimu CheckIN/OUT včetně tarifů pro 

doplňkový prodej byla uzavřena v 12/2018;  

Vzhledem k výše popsaným změnám nebylo možné k předkládaným verzím 

prováděcího projektu zpracovat relevantní připomínky ze strany nájemce 

v  původně dojednaných termínech a s tím bylo znemožněno předložení 

prováděcího projektu zahájení etap dle původního harmonogramu 

  

   II. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách termínů stanovených 

Smlouvou: 

a) nejpozději k termínu 31. 3.2019 bude zpracován kompletní Prováděcí 

projekt v souladu se zadávací dokumentací a technickou 

spoecifikací, 

b) k termínu 28. 2. 2019 bude předán SW pro správu BPK etapa 0. a eShop etapa 

I.  

- historie CheckIN/OUT transakcí 



- možnost tisku dokladu 

- BPK CheckIN/OUT - plné jízdné 

- základní komunikace s palubním počítačem OCT31 (synchronizace) 

- spuštění modulu SW BPK „tarifní jádro“ - 1. Verze 

- revizorské zařízení se schopností tokenizace pro validaci CI 

c) k termínu 31. 3. 2019  bude předán SW pro správu BPK etapa I.  - evidence 

klientů přes BO, včetně evidence profilů zákazníka 

- odbavení BČK DÚK – elektronická peněženka 

- revizorské zařízení s plnou funkčností 

d) k termínu  30. 4. 2019 bude předán SW pro správu BPK etapa II.  - kompletní 

práce s EMV v POS (nákup kupónu pro BPK, generování whitelistů (kupóny, 

profily, fotografie, blacklist) 

- distribuce prepaid karet 

- odbavení BČK DÚK -  akceptace časového kuponu 

- akceptace SEJF jízdenek 

- spuštění plné funkcionality modulu SW BPK „tarifní jádro“  

- akceptace BPK – samoobslužný doplňkový prodej na zařízení CVP/nákup 

papírového jízdního dokladu 

e) k termínu 31. 5. 2019 bude předán SW pro správu BPK etapa III.  - převod 

kupónu na BPK 

- akceptace BPK - doplňkový prodej u řidiče/nákup papírového jízdního 

dokladu DÚK 

- BPK - CheckIN/OUT - zlevněné jízdné 

f) k termínu 30. 6. 2019  bude předán eShop etapa II. - registrace účtu 

- založení karty 



- založení klienta 

- nákup kupónu 

- sestavy z eshop 

- převod kupónu na jinou BPK kartu 

- žádost o blacklistaci karty 

- menu pro administrátora 

- editace textů apod. 

 

III. 

V ostatních částech zůstává Smlouva tímto dodatkem nezměněna. 

Tento dodatek je účinný dnem jeho uzavření. 

 

V Ústí nad Labem dne 24. ledna 2019 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

 

Ing. Libor Turek, Ph.D.  

výkonný ředitel společnosti 

 

V Praze dne  

Bankovní informační technologie s.r.o. 

 

Ing. Oldřich Perutka 

jednatel 

 


